perhektar perbulan ( dalam 4 rotasi panen) yang menjadi hak Plasma 

para warga PENGGUGAT I yaitu 1.050 ton per bulan apabila 

dikalikan dengan harga per september 2024 periode II sebesar Rp 

2.975,41 berdasarkan GAPKI KALBAR  perkilo gram maka didapat 

jumlah hasil kebun berupa uang sebesar Rp. 3.124.130.500,- (Tiga 

Miliar Seratus Dua Puluh Empat Juta Seratus Tiga Puluh Ribu Lima 

Ratus Rupiah) perbulan dan dikurang 30% Rp 937.239.150,- 

(Sembilan RatusTiga Puluh Tujuh Juta Dua Ratus Tiga Puluh 

Sembilan Seratus Lima Puluh Rupiah) yang merupakan biaya 

pemupukan, perawatan, pemanenan, angkut tbs maka hasil 

bersihnya adalah Rp. 2.186.891.350,- (Dua Miliar Seratus Delapan 

Puluh Enam Juta Delapan Ratus Sembilan Puluh Satu Ribu Tiga 

Ratus Lima Puluh Rupiah)   dikurang pajak 13%  Rp. 284.295.875,- 

(Dua Ratus Delapan Puluh Empat Juta Dua Ratus Sembilan Puluh 

Lima Ribu Delapan Ratus Tujuh Puluh Lima Rupiah) perbulan maka 

yang menjadi kerugian para warga PENGGUGAT I dengan total 

biaya bersih perbulan sebesar Rp 1.901.965.475,- (Satu Miliar 

Sembilan Ratus Satu  Juta Sembilan Ratus Enam Puluh Lima Ribu 

Empat Ratus Tujuh Puluh Lima Rupiah)   dan menjadi keuntungan 

TERGUGAT I yang tidak diserahkan kepada warga PENGGUGAT I 

dalam bentuk plasma dibawah perlindungan Koperasi Sembelangaan 

Mitra Bersama yang beranggotakan 260 anggota daftar nama 

anggota CPCL terlampir, diberi tanda P VI ;

[...]

sampai GUGATAN ini di ajukan sudah berjumlah selama 10 tahun 

maka kerugian yang diderita oleh para warga PENGGUGAT I dan 

anggota PENGGUGAT II dirugikan selama 12 bulan dalam 1 tahun 

dikalikan 10 tahun maka jumlahnya 120 bulan dikalikan kerugian 

perbulan Rp. 1.901.965.475,- (Satu Miliar Sembilan Ratus Satu  Juta 

Sembilan Ratus Enam Puluh Lima Ribu Empat Ratus Tujuh Puluh 

Lima Rupiah) maka kerugian selama 10 tahun menjadi Rp. 

228.235.857.000,- (Dua Ratus Dua Puluh Delapan Miliar Dua Ratus 

Tiga Puluh Lima Juta Delapan Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah). 

Ditambah pula pengeluaran biaya yang dikeluarkan oleh pihak 

TERGUGAT I untuk pembangunan kebun yang besarnya Rp. 

120.000.000/ha dikalikan dengan luasan 350 ha maka didapat 

pengurangan angka Rp. 42.000.000.000,- (Empat Puluh Dua Miliar) 

sehingga jumlah kerugian bersih para warga PENGGUGAT I Rp. 

186.235.875.000,- (Seratus Delapan Puluh Enam Miliar Dua Ratus 

Tiga Puluh Lima Juta Delapan Ratus Tujuh Puluh Lima Ribu Rupiah) 

yang harus dibebankan kepada pihak TERGUGAT I untuk membayar 

kerugian pihak para PENGGUGAT selama 120 bulan ; 

e. Bahwa TERGUGAT I tidak saja merugikan para warga PENGGUGAT 

I dan anggota PENGGUGAT II juga telah merugikan negara dari 

sektor pemasukan negara melalui pemungutan pajak ppn dan pph 

13% sebesar Rp. 284.295.875,- (Dua Ratus Delapan Puluh Empat 

Juta Dua Ratus Sembilan Puluh Lima Ribu Delapan Ratus Tujuh 

Puluh Lima Rupiah) perbulan, jika dikalikan selama 120 bulan maka 

negara dirugikan sebesar Rp. 34.115.505,000,- (Tiga Puluh Empat 

Miliar Seratus Lima Belas Juta Lima Ratus Lima Ribu Rupiah) belum 

lagi pajak PBB yang harus dibayar oleh TERGUGAT I kepada negara